АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2022                                                                                                      № 1006
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении муниципальной Программы в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (в области финансирования мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) муниципального образования Троицкий район Алтайского края»
В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:

1. Внести в муниципальную Программу в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (в области финансирования мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) муниципального образования Троицкий район Алтайского края, утвержденную постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 06.07.2021 № 523, следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы строку:
	«Перечень подпрограмм муниципальной программы
	1. Защита населения и территории Троицкого района Алтайского края от ЧС.
2. Обеспечение пожарной безопасности на территории Троицкого района Алтайского края.
3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах Троицкого района Алтайского края.»

изложить в следующей редакции:
	«Перечень разделов муниципальной программы
	1. Защита населения и территории Троицкого района Алтайского края от ЧС.

2. Обеспечение пожарной безопасности на территории Троицкого района Алтайского края.

3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах Троицкого района Алтайского края.»;

2) пункт 3.5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«3.5. Обобщенная характеристика мероприятий

муниципальной программы

Муниципальная Программа включает мероприятия, реализуемые в рамках наиболее актуальных и перспективных направлений в сфере защиты населения и территорий муниципального образования Троицкий район Алтайского края от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

Муниципальная Программа состоит из следующих разделов:

Раздел 1. Защита населения и территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края от ЧС.

Раздел 2. Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края.

Раздел 3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах муниципального образования Троицкий район Алтайского края.».
3) Приложение 1 к постановлению изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4) дополнить приложением 3 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района.
И.о. главы района
       В.В. Журавлёв
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации
Троицкого района

от  05.12.2022 года  № 1006

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Программе в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (в области финансирования мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) муниципального образования Троицкий район Алтайского края
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Участники программы
	Сроки реализации
	Расходы на реализацию программы, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1. Защита населения и территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края от ЧС.

	1.1
	Развитие ЕДДС Троицкого района Алтайского края
	Отдел ГО и ЧС мобилизационной работы Администрации района
	2021-2025
	10,0
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	Бюджет Троицкого района Алтайского края

	1.2
	Оснащение ПВР необходимым оборудованием
	Отдел ГО и ЧС мобилизационной работы Администрации района, Начальники ПВР
	2021-2025
	20,0
	65,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Бюджет Троицкого района Алтайского края

	Раздел 2. Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края.

	2.1
	Оснащение патрульных, патрульно-маневренных и маневренных групп пожарно-техническим вооружением, модернизация и развитие наружного противопожарного водоснабжения
	Управление по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации Троицкого района,

31 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС по Алтайскому краю
	2021-2025
	33,0
	-
	33,0
	33,0
	33,0
	Бюджет Троицкого района Алтайского края

	2.2
	Проведение мероприятий по противопожарной агитации и пропаганде
	Отдел ГО и ЧС мобилизационной работы Администрации района
	2021-2025
	2,0
	-
	2,0
	2,0
	2,0
	Бюджет Троицкого района Алтайского края

	Раздел 3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах муниципального образования Троицкий район Алтайского края.

	3.1
	Оборудование районного пляжа
	Отдел ГО и ЧС мобилизационной работы Администрации района, ГИМС г. Бийска Алтайского края
	2021-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет Троицкого района Алтайского края

	3.2
	Содержание спасательного поста
	Отдел ГО и ЧС мобилизационной работы Администрации района
	2021-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет Троицкого района Алтайского края».

Управляющий делами Администрации района                                                                                                    Л.Г. Смолякова

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
Троицкого района

от  05.12.2022 года  № 1006

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Программе в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (в области финансирования мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) муниципального образования Троицкий район Алтайского края
СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы е в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (в области финансирования
мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) муниципального образования
Троицкий район Алтайского края
	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	год, предшествующий году разработки муниципальной программы (факт)
	год разработки муниципальной программы

(оценка)
	годы реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Количество зарегистрированных пожаров
	ед.
	138
	46
	32
	29
	26
	24
	22

	2.
	Сумма ущерба от пожаров
	т. руб.
	571 8
	4704
	4700
	4600
	4500
	4400
	4300

	3.
	Количество пострадавших при пожарах
	чел.
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Численность населения, охваченного противопожарной пропагандой
	чел.
	8000
	9000
	9900
	10900
	12000
	13000
	14000

	5.
	Количество происшествий на воде
	ед.
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0».

Управляющий делами Администрации района                                                                                                    Л.Г. Смолякова